Gregorius Episcopus S. Serv . Dei dilectis filiis Clero Civitatis et

« diocesis Tuscanensis salutem et apostolicam benedictionem . Pastora .

« lis officii cura nos ammonet destitutis ecclesiis illos ordinare pasto

« res quorum sollicita diligentia et sollicitudine diligenti grex domi

« nicus a luporum mortibus gubernetur illesus et eaedem ecclesiae

spiritualibus et temporalibus proficiant incrementis. Cum igitur

Tuscanensis, Viterbiensis, Centumcellensis et Bledana ecclesiae longo

fuerint tempore pastoris solatio destitutae, nos eis , ne forsan pro

a ulteriori vacatione, quod absit , spiritualiter aut temporaliter deformen

« tur, providere volentes, de consilio fratrum nostrorum venerabilem fra

« trem nostrum ... Castellanensem Episcopum a cura et vinculo Castella

« nensis ecclesiae absolrendum et dictis ecclesiis preficiendum duximus

« in episcopum et pastorem . Sperantes quod ecclesiae eaedem si qua

lapsu preteriti temporis pro defectu pastoris dapa senserunt, sua

« rum resarciat integritas actionum . Quo circa discretioni vestrae per

apostolica scripta mandamus quatinus ipsum suscipientes ylariter

« eidem tamque patri et pastori animarum vestrarum plene ac umi

« liter intendatis et exhibeatis eidem obedientiam et reverentiam debi

12
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Fu questi Matteo, il quale, già Arciprete della Catte

drale di Siena, nel 1228 era stato chiamato alla diocesi di

Città di Castello, 14 dalla quale Gregorio IX lo trasferi a

quella di Viterbo.15 Dotato di molta energia, si diè a riven

dicare l'integrità della giurisdizione vescovile sulle diocesi

riunite ed a riformare il clero .

Recatosi in persona presso il Papa, gli fece presenti le

condizioni in cui , per la lunga vacanza, era ridotta la men

sa vescovile , ottenendone la conferma del possesso del castello

di Bagnaja e della Palenzana . 16 In Corneto ebbe a sostenere

un fiero litigio per la chiesa di S. Fortunato coi Monaci di

LAZARI

« tam et devotam . Alioquin sententiam quam idem rite tulerit in re

« belles ratam habebimus et faciemus auctore Domino inviolabiliter

« obserturi. Datum Anagniae II nonis octobris pontificatus nostri an .

« no septimo » .

14 Fu consecrato il 18 febbrajo 1228 in Perugia ( Annales Senen
ses in M. G. H. XIX

P. 228 ) .

15 A cominciare dal CORRETINI, tutti coloro che riferirono la serie

dei Vescovi di Viterbo chiamano Nicolò il vescovo quivi trasferito nel

1233 ( UGHELLI I 1409 , TURIOZZI Memorie p . 50 e Serie n . 33, MARIANI,